
 

 

                       O G Ł O S Z E N I E 
 

 

Na podstawie art. 28 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku (t. j. Dz. U. 2024, poz.1145                                     

z póź. zm.) Burmistrz Helu ogłasza pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, położonej w mieście Helu, przy ulicy Sztormowej, dla której Sąd Rejonowy                           

w Wejherowie prowadzi Księgę Wieczystą GD2W/00027402/7, gdzie wpisanym właścicielem jest Gmina 

Miejska  Hel  

działka ozn. geod. nr 883 o powierzchni 1956 m² 

 

Przeznaczona do sprzedaży  nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń, ciężarów                                                           

i ograniczeń na rzecz osób trzecich. Częściowo porośnięta drzewostanem sosnowym, jednakże na podstawie 

decyzji Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Gdańsku z dnia 05.12.1988 r., P-I-2120-3/87 

przedmiotowy  teren wyłączony został z produkcji leśnej.  

Przeznaczony do sprzedaży teren wyposażony jest w sieci:  kanalizacyjną  i wodociągową. Posiada dogodny 

dojazd urządzoną asfaltową ulicą Dworcową i Sztormową. Dla w/w nieruchomości obowiązuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego uchwalony uchwałą Nr XXXVII/266/2001 z dnia 28 listopada 2001 

roku, zgodnie z którym przeznaczony do sprzedaży teren leży na obszarze oznaczonym symbolem 

urbanistycznym M/UH3- tereny  pod budynki mieszkalne z usługami lub ze sklepami w parterze lub 

pawilonem usługowo-handlowym. 

Cena wywoławcza :  2.010.000 zł ( słownie: dwa miliony dziesięć  tysięcy  złotych) 

Do ceny nieruchomości uzyskanej w drodze przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości: 250.000,00 zł                           

(słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych). Wpłaty należy dokonać do dnia 04 listopada 2025 roku, 

przy czym momentem spełnienia świadczenia jest dzień uznania środków pieniężnych na rachunku 

bankowym, na konto Urzędu Miasta Helu w Banku Pekao S.A., o numerze  08 1240 54001111 0000 4915 

7062, a potwierdzoną kopię polecenia przelewu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Helu najpóźniej  w dniu 

przetargu do godz. 9.00 lub na adres e.mail (j.luczaj@gohel.pl).  

 Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z warunkami przetargu, tj. miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego, jak również z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia                                  

14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie 

nieruchomości. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdza wniesienie wadium przez 

uczestników przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny 

nabycia nieruchomości. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 

usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym w zawiadomieniu, organizator 

przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Pozostałym 

uczestnikom przetargu wadium zostaje zwrócone w ciągu 3 dni po zamknięciu przetargu, jak również od 

chwili odwołania, unieważnienia lub zakończenia wynikiem negatywnym przetargu.  

Firmy lub spółki przystępujące do przetargu muszą przedłożyć wypis z odpowiedniego rejestru lub 

ewidencji działalności gospodarczej, a osoby je reprezentujące, jeżeli ich reprezentacja nie wynika                                   

z przedłożonych wypisów z rejestru czy ewidencji, winny przedłożyć ważne pełnomocnictwa 

upoważaniające do udziału w przetargu w imieniu firmy lub spółki.  

W przypadku zamiaru nabycia nieruchomości w ramach wspólności ustawowej małżeńskiej do 

przetargu winni przystąpić oboje małżonkowie, chyba że zostanie przedłożona przez uczestnika przetargu 

zgoda współmałżonka na nabycie nieruchomości wyrażona w formie pisemnej. 
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Nabywca nieruchomości zawiadomiony zostanie o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży 

najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie może być krótszy niż 

7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód tożsamości, 

a także pełnomocnictwo notarialne sporządzone przez firmę bądź osobę fizyczną, którą reprezentuje, jeżeli 

jego reprezentacja nie wynika z właściwego rejestru lub ewidencji. Nabywca ponosi koszty związane                                 

z zawarciem umowy notarialnej oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisów w księdze wieczystej.  

Przetarg odbędzie się w dniu 07 listopada 2025 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta Helu, 

ul. Wiejska 50 (sala konferencyjna na parterze budynku). 

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta Helu, tel.                                                     

58 6777-251. 

 

Hel, dnia 02.09.2025 r.        

           

 

                                                                                                   Z up. Burmistrza Helu 

                                                                                                                   /-/ 

                                                                                                      Jarosław Pałkowski 

                                                                                                   Zastępca Burmistrza Helu  

 


